Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Rua G, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA N.º 220.2012

 “EXONERA SERVIDORES e dá outras providências”

  ELTON REHFELD PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,

face ao encerramento da Gestão 2009-2012, e a diplomação de novos mandatários do Executivo

Municipal para a Gestão 2013-2016, EXONERA  os servidores nomeados para Cargos

Comissionados abaixo relacionados:

- Alfredo Höring – Secretário Municipal de Administração, nomeado pela Portaria nº

01/2009, retornando ao seu cargo de origem Agente Administrativo, Padrão 03, Classe C, com

quatorze anuênios  e adicional de escolaridade 15%, ao qual permanecia licenciado;

 - Alessandro Rodrigues Mafalda - Secretário Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente, Substituto, nomeado pela Portaria nº 057/2012;

 - Aline Andressa Dambros – CC2 – Assessor do CRAS, nomeada pela Portaria nº

01/2012;

 - Andiara Janieli Müller – CC4 – Chefe dos Serviços de Enfermagem, nomeada pela

Portaria nº 164/2011;

- Balduino Padilha da Silva – Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,

nomeado pela Portaria nº 01/2009, retornando ao seu cargo de origem Motorista, Padrão 02,

Classe C, com quinze anuênios e adicional de escolaridade de 10%, ao qual permanecia

licenciado;

- Enéias Olandir da Ros – Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento

Econômico, nomeado pela Portaria nº 056/2012;

- Francisco Fernande Kolller – Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e

Turismo, nomeado pela Portaria nº 01/2009;

- Geraldo Rigoli da Silva – CC4 – Chefe de Obras e Viação, nomeado pela Portaria nº

38/2009;

- Gilmar Edilceu Patz  – Secretário Municipal da Fazenda, nomeado pela Portaria nº

032/2012;

- Joceli Fernandes dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Assistência Social,

nomeado pela Portaria nº 01/2009, retornando ao seu cargo de origem Motorista, padrão 02,

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Rua G, nº 95 – Praça Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Classe B, com doze anuênios e adicional de escolaridade de 15%, ao qual permanecia

licenciado;

- Marli Lucia Megier Bonmann – Assessor(a) Jurídico(a) – CC6, nomeada pela Portaria

nº 01/2009;

- Rudinei da Silva – CC2 – Assessor de Esportes, nomeado pela Portaria nº 200/2011;

- Sergio Biancon – Secretário Municipal de Obras, Viação e Trânsito, nomeado pela

Portaria nº 01/2009, retornando ao seu cargo de origem Mecânico, Padrão 03, Classe C, com

quatorze anuênios e adicional de escolaridade de 15%, ao qual permanecia licenciado;

- Simone Beatriz Fritz – CC2 – Assessor Cultural, nomeado pela Portaria nº 136/2011.

Da mesma forma ficam desconstituídas as Funções Gratificadas e a convocação relativa

da(s) Servidora(s):

- Márci Rosane Studt – Professora, Nível 02, Classe D, Gratificação de Diretor de Escola -

FG. 02, designada pela Portaria nº 080/2012;

- Neide Terezinha Steurer Uhde – Professora, Nível 03, Classe D, Gratificação de Vice

Direção - FG. 01, designada pela Portaria 80/2012, estando automaticamente cancelada a

convocação suplementar de 20 horas para desempenho da função de vice direção da escola.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito em 31 de dezembro

de 2012.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO GRANDE

DO SUL, em 17 de Dezembro de 2012.

Elton Rehfeld

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

                            Alfredo Höring
         Secretário Municipal de Administração